
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 357/2010 

ze dne 23. dubna 2010, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 185/2010 ze dne 4. března 2010, kterým se stanoví prováděcí 
opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o společných pravidlech 
v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy a 
o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002 ( 1 ), a zejména na čl. 4 
odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (ES) č. 820/2008 ze dne 8. srpna 2008, 
kterým se stanoví opatření pro zavádění společných 
základních norem pro bezpečnost letectví ( 2 ), obsahuje 
bezpečnostní postupy u dodávek tekutin a balení, která 
jsou zjevně neporušená. Uvedené nařízení však bude 
s účinkem od 29. dubna 2010 zrušeno. 

(2) Nařízení (ES) č. 820/2008 bude nahrazeno nařízením 
Komise (EU) č. 185/2010 ze dne 4. března 2010, kterým 
se stanoví prováděcí opatření ke společným základním 
normám letecké bezpečnosti ( 3 ). Nařízení (EU) 
č. 185/2010 neobsahuje bezpečnostní postupy 
u dodávek tekutin a balení, která jsou zjevně neporušená. 

(3) Aby bylo civilní letectví ochráněno před protiprávními 
činy, jež ohrožují bezpečnost civilního letectví, měly by 
být dodržovány bezpečnostní postupy u dodávek tekutin, 

aerosolů a gelů a bezpečnostních balení, která jsou zjevně 
neporušená, prodávaných v provozním prostoru letišť 
Unie. Z tohoto důvodu je třeba je zahrnout do nařízení 
(EU) č. 185/2010. 

(4) Nařízení (EU) č. 185/2010 se použije ode dne 29. dubna 
2010. Toto nařízení proto musí vstoupit v platnost co 
nejdříve, jelikož by se mělo použít od téhož data. 

(5) Nařízení (EU) č. 185/2010 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro ochranu civilního letectví před 
protiprávními činy zřízeného podle čl. 19 odst. 1 naří
zení (ES) č. 300/2008, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (EU) č. 185/2010 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 29. dubna 2010. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23. dubna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 105/10 Úřední věstník Evropské unie 27.4.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 72. 
( 2 ) Úř. věst. L 221, 19.8.2008, s. 8. 
( 3 ) Úř. věst. L 55, 5.3.2010, s. 1.



PŘÍLOHA 

Příloha nařízení (EU) č. 185/2010 se mění takto: 

1. V kapitole 8 se doplňuje nový bod 8.3, který zní: 

„8.3 DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ USTANOVENÍ PRO PALUBNÍ ZÁSOBY TEKUTIN, AEROSOLŮ A GELŮ 
A BEZPEČNOSTNÍCH BALENÍ, KTERÁ JSOU ZJEVNĚ NEPORUŠENÁ 

1. Palubní zásoby balení, která jsou zjevně neporušená, se do provozního prostoru nebo vyhrazeného bezpečnostního 
prostoru letiště dodávají v obalu, který je zjevně neporušený. 

2. Tekutiny, aerosoly a gely a bezpečnostní balení, která jsou zjevně neporušená, jsou od počátečního získání 
v provozním nebo vyhrazeném bezpečnostním prostoru letiště až po konečný prodej na palubě letadla chráněny 
před neoprávněnými zásahy. 

3. Prováděcí pravidla k dodatečným bezpečnostním ustanovením pro palubní zásoby tekutin, aerosolů a gelů a balení, 
která jsou zjevně neporušená, jsou stanovena v samostatném rozhodnutí.“ 

2. V kapitole 9 se doplňuje nový bod 9.3, který zní: 

„9.3 DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ USTANOVENÍ PRO ZÁSOBY TEKUTIN, AEROSOLŮ A GELŮ 
A BEZPEČNOSTNÍCH BALENÍ, KTERÁ JSOU ZJEVNĚ NEPORUŠENÁ 

1. Zásoby balení, která jsou zjevně neporušená, se do provozního prostoru letiště za místem, kde se kontrolují palubní 
vstupenky, nebo do vyhrazeného bezpečnostního prostoru letiště dodávají v obalu, který je zjevně 
neporušený. 

2. Tekutiny, aerosoly a gely a bezpečnostní balení, která jsou zjevně neporušená, jsou od počátečního získání 
v provozním nebo vyhrazeném bezpečnostním prostoru letiště až po konečný prodej v obchodu chráněny před 
neoprávněnými zásahy. 

3. Prováděcí pravidla k dodatečným bezpečnostním ustanovením pro zásoby tekutin, aerosolů a gelů a balení, která 
jsou zjevně neporušená, jsou stanovena v samostatném rozhodnutí.“

CS 27.4.2010 Úřední věstník Evropské unie L 105/11


